РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПОЛИПЕЦКОЙОБЛАСТИ

(ЛИПЕЦКСТАТ)

Космонавтов ул, д. 9/1, г. Липецк, 398043
Тел.: (4742) 34-92-59, факс: (4742) 34-92-59

https://48.rosstat.gov.ru; E-mail:48@rosstat.gov.ru
№ {

На № от

Главам
сельских поселений

муниципальных районов

Начальникам
территориальных отделов
муниципальных округов

О предоставлении сведений
о поголовье скота в хозяйствах
населения на 1 января 2024 года

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Липецкой
области доводит до Вашего сведения, что приказом Росстата от 31.07.2023 г. № 369 утверждено
приложение к форме № 14 «Сведения о поголовье скота в хозяйствах населения».

Приложение к форме № 14 предоставляют испонительно-распорядительные органы
муниципальных образований, на территории которых находятся сельские населенные пункты.

При подготовке отчета следует руководствоваться указаниями по заполнению формы
федерального статистического наблюдения, приведенными в конце бланка.

Сведения о поголовье сельскохозяйственных животных приводятся без учета
крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей.

Сведения о поголовье скота рекомендуется записывать на основании данных
похозяйственного учета.

При заполнении формы необходимо обратить внимание на следующее:
- коровы на откорме в поголовье коров (строка 02) не включаются, а отражаются только в

общем поголовье крупного рогатого скота.
Обращаем Ваше внимание, что отчет необходимо предоставить в электронном виде

(ХМL-формате) через специализированного оператора связи (СОС) или систему WEB-сбора
(https://websbor.gks/online/). С более подробной информацией можно ознакомиться на
официальном Интернет-сайте Липецкстата в разделе Респондентам/ Статистическая
отчетность в электронном виде (https://48.rosstat.gov.ru/stat_otchet).

Электронная версия бланка формы с указаниями по заполнению и XML-шаблоны
размещены на официальном Интернет-сайте Росстата www.rosstat.gov.ru в разделе Главная
страница/ Респондентам/ Формы федерального статистического наблюдения и формы
бухгалтерской (финансовой) отчетности/ Альбом форм федерального статистического
наблюдения/ ГОД/ Поиск по формам/ год 2024 (код формы по ОКУД 0611026).

Отчетность по неактуальным шаблонам не принимается!
Срок предоставления приложения к форме № 14 в Липецкстатс 15 по 20 января 2024 года.

Просим принять меры к предоставлению отчета в срок и надлежащего качества.
В связи с более ранними сроками предоставления в Росстат предварительных данных о

поголовье скота в хозяйствах всех категорий (в т. ч. по хозяйствам населения), убедительно
просим Вас 11 января 2024 г. предоставить данные в Липецкстат о поголовье КРС, в т. ч. коров;
свиней, овец и коз, птицы. Органам местного самоуправления сельских поселений Елецкого,

https://48.rosstat.gov.ru/
https://websbor.gks/online/
https://48.rosstat.gov.ru/stat_otchet
http://www.gks.ru/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%D1%8F
http://www.rosstat.gov.ru/

Лебедянского, Усманского, Чаплыгинского муниципальных районов необходимо предоставить
предварительные сведения специалистам государственной статистики в районах.

В 2022 году в тестовом режиме запущен чат-бот Липецкстата https://t.me|LipetskstatBot,
предназначенный для контроля статусов отчетов, направленных в Росстат, автоматической
рассылки уведомлений о формах и сроках, по которым надо отчитаться, и по нарушениям сроков
представления отчетности. Более подробная информация на сайте Липецкстата
https://48.rosstat.gov.ru/for_respondents#bot

Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представле ние
недостоверной статистической информации влечет ответственность, установленную статьей 13.19
Кодекса РФ об административных правонарушениях от 30.12.2001 г. № 195-ФЗ, а также статьей 3
Закона Российской Федера ции от 13.05.1992 г. № 2761-1 "Об ответственности за нарушение
порядка представления го сударственной статистической отчетности".

Для получения индивидуального перечня форм федерального статистического наблюдения,
подлежащих предоставлению хозяйствующим субъектом в органы государственной статистики,
необходимо зайти на официальный Интернет-сайт Липецкстата и воспользоваться кнопкой на
главной странице «Перечень форм и коды статистики» (https://websbor.gks.ru/online/info).

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Ташланова Ангелина Сергеевна
(4742) 35-86-34
Отдел статистики сельского хозяйства и

окружающей природной среды

https://t.me%7Clipetskstatbot/
https://48.rosstat.gov.ru/for_respondents#bot
https://websbor.gks.ru/online/info